10 do Decreto nº 5.773/2006, alterado Decreto nº 6.303/2007. 

Organização Didático-Pedagógica 

De acordo com o Projeto Pedagógico, o curso de licenciatura em Ciências 

Biológicas, na modalidade a distância, está previsto para ser integralizado em 2.820 

(duas mil oitocentas e vinte) horas, em um mínimo de 6 (seis) semestres. 

A verificação in loco referente ao Projeto Pedagógico do Curso, bem como 

das condições de sua implantação foi realizada pela Comissão formada pelos 

avaliadores Odila Rigolin de Sá e Luis Paulo Leopoldo Mercado, coordenador da